CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
                     Rua da Prata, 99 – Fone (42) 231-1668  CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

                              C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04    e-mail: camaracarambeí@br10.com.br

Indicação nº 077 /2014

Súmula: Indica ao Sr Prefeito Municipal para que
seja criada uma ONG (Organizações não
Governamentais) para cuidar de cachorros abandonados

nas ruas e incentivar a adoção desses animais.

         Indico ao Senhor Prefeito Municipal, seja criada uma ONG, para que
sejam tirados das ruas os cães abandonados, que sejam cuidados e

tratados, incentivando a adoção dos mesmos, e também solicitamos um
terreno, ou um lugar para que sejam acomodados esses animais.

 Já existem vários voluntários empenhados a cuidar desses animais,

gratuitamente e incessantemente, tentando minimizar o sofrimento dos
animais abandonados e maltratados, visto que muitas vezes são
atropelados, passam frio, fome e morrem sem qualquer ajuda.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal em 01 de Setembro de 2014.

JURACI RIBEIRO (NEGUINHO)

VEREADOR

JEVERSON G DA SILVA

                             VEREADOR